syragusanorum, paulo 
ante hostium urbe capta et fiammis hostilibus crepitante, con
cessisse lacrimas testatur antiquitas; et eum qui fere toto pri
mus prefuit or bi effusisse veras, ut arbitror, piasque venerando 
capiti Pompeii Magni generi sui. Sed quid istos quantumcun
que pregrandes viros in memoriam tuam veros pietatis testes 
revoco, cum legerimus ~epe Christum Dei filium, verum Deum 
verumque hominem, Lazaro amico suo defuncto dedisse, cum 
sciret etiam eum illico surrecturum opere suo? Non equidem 
ob aliud ab eo factum puto, nisi ut exemplum presentibus daret 
et posteritati relinqueret ad explendum etiam lacrimis in amicum 
integre r.aritatis officium. Has ergo humanitas et dilectio vera 
e penetralibus cordis etiam obsistentibus prestantissimorum ho
minum viribus elicit et in oculos evocatas emittit. Erubescen
tiam ergo illam pelle, credasque te pii hominis opus egisse, 
non fiuxe mulieris, leterisque quoniam testes veros integritatis 
tue amico quantumcunqu~ pauperi dederis. Preces autem tuas 
atque tuorum quas polliceris ultro videat Deus, que cum pie 
iusteque forsitan sint, non dubito quin sensurus sim in con
spectu eterni Regis pro me interpellasse atque obtinuisse quod 
poscitur; imo, seu tue sint seu reverendissime atque devotis
sime coniugis tue, iam sentio: nam quem lacrimarum tuarum 
dulcor extulerat, precum virtus in vires pristinas revocat, cum 
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nunquam michi pruritus fuerit infestior nec unguis acutior aut 
scalpendi delectatio mai or. Sed nunc sinamus ista. Te libellos 
meos non legisse, quod quasi magnum fateris crimen, cum 
rideam, non miror: non enim tanti sunt, ut aliis pretermissis, 
magna cum solertia legi debeant, dato estivus calor, noctes 
breves et sponsa nova, ut domestice rei curaro omiserim, ne
duro novum et iuvenem mititem, sed etate provectum, canum 
et scolasticum hominem a sacris etiam studiis et amovisse po
tuissent et excusatum redderent. Quod autem te hieme futura 
facturum scribis, laudo ni melior adsit cura. Sane, quod in
~litas mulieres tuas domesticas nugas meas legere permiseris 
non laudo, quin imo queso per fidem tuam ne feceris. Nosti 
quot ibi sint minus decentia et adversantia honestati, quot ve
neris infauste aculei, quot in scelus impellentia etiam si sint 
ferrea pectora, a quibus etsi non ad incestuosum actum illu
stres impellantur femine, et potissime quibus sacer pudor fron
tibus insidet, subeunt tamen passu tacito estus illecebres et 
impudicas animas obscena concupiscentie tabe nonnunquam 
inficiunt irritantque, quod omnino ne contingat agendum est. 
Nam tibi, non illis, si quid minus decens cogitaretur, imputan
dum esset. Cave igitur iterum meo monitu precibusque ne 
feceris. Sine illas iuvenibus passionum sectatoribus, quibus loco 
magni muneris est vulgo arbitrari quod multas infecerint petu
lantia sua pudicitias matronarum. Et si decori dominarum tua
rum parcere non vis, parce saltem honori meo, si adeo me 
diligis, ut lacrimas in passionibus meis effundas. Existimabunt 
enim legentes me spurcidum lenonem, incestuosum senem, 
impurum hominem, turpiloquum maledicum et alienorum sce
lerum avidum relatorem. Non enim ubique est qui in excu
sationem meam consurgens dicat: - Iuvenis scripsit et maioris 
coactus imperio. - Hec autem quantum etati mee conveniant, 
sino studiis, tu nosti; et quanquam minus honestus sim et 
longe minus iamdudum fuerim, non facile vellem iudicio talium 
mulierum mea fedaretur fama vel nomen. Sed quid plura? Non 
dubito quin facias quod illis tibique michique pium sanctum
que fuerit. Post hec, miles egregie, video oportunitates meas 
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muneribus tuis superes, teque satis ostendas apud magnanimam 
reginam versatum, et positis pusillanimitatis fiorentine moribus, 
reginalibus imbutum. Misisti pridie aureum vasculum et num
mos aureos in vasculo, splendidum donum et maiore me di
gnum homine. Et esto extiterit importuna egritudinis mee ne
cessitas, non tamen adeo prodigas habeo manus, ut effuderini 
omne. Stat adhuc, hercle! particula qua forsan tutari poteram 
ab insultu hiemali et misellum fovere corpusculum. Satis fece
ras, imo multum, imo nimium: et potissime, q~od hodie raris
simi faciunt, non expectatis precibus, quibus grandi precio 
emuntur obsequia, prevenisti munere necessitudinem pauperis 
amici, quod adeo laudandum puto, ut nulle satis grandes 
possint exhiberi gratie. Verum novissime transcendere etiam 
pauperiem meam conatus es, secundo mittens generosi animi 
tui testimonium, donum scilicet equum primo, quo non solum 
vicisti indigentiam meam, sed me ad exhibendum grates saltem 
aliquas elinguem fecisti. Quid enim tibi satis dignum dicere 
possum, nisi toto ore confiteri quod feceris? Ex luto fecis eri
puisti me et cervicem iam pressam ab ergastulo rusticorum 
sustulisti. Quid maius, quid carius, quid optabilius homo su
scipere potest ab homine, pauper a divite, obscurus a splen
dido, senex a